

## 15. Høringsprocessen for Vesterbroplanen (2011-22597)

Socialforvaltningen gør rede for, hvordan beboerne på Vesterbro bliver inddraget i høringsprocessen, som et svar på Socialudvalgets beslutning på mødet d. 9.2.1011.

### INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. At Socialudvalget godkender plan for inddragelse af beboere

### Problemstilling

Høringsudkastet til Vesterbroplanen blev drøftet på Socialudvalgets møde d. 9.2.2011.

Socialudvalget ønsker at sikre ejerskabet lokalt på Vesterbro - særligt i forhold til beboerne - og vil i den forbindelse have en bred inddragelse i høringsprocessen.

### Løsning

Socialforvaltningen tager følgende initiativer for at inddrage beboerne på Vesterbro i høringsprocessen:

#### Dialogmøde ca. uge 15

Dialogmødet er et møde, hvor beboere og andre fra Vesterbro har mulighed for at give deres mening til kende overfor politikere og forvaltning. Dialogmødet arrangeres lokalt på Vesterbro på et tidspunkt efter normal arbejdstids ophør.

#### Møder på gadeplan i uge 13 og 14

Forvaltningen vil tage ud til steder, hvor beboerne på Vesterbro i forvejen befinder sig og forsøge at involvere dem i Vesterbroplanen. Afhængig af tilladelser og muligheder, vil det være steder som Vesterbro bibliotek, Istedgade, Superbrugsen, Vesterbro Svømmehal. Metoderne vil være formidling v. placher og inddragelse ved simple holdningstilkendegivelser som fx "afstemning". Der vil være minimum 3 sådanne møder.

#### Skriftlig høring til og med d. 1.5.2011

Der vil være en klassisk skriftlig høring, hvor interessenter bliver gjort opmærksom på plan og høring og har mulighed for at give deres holdning til kende. Tilkendegivelsen kan både ske pr. mail og post.

#### Opmærksomhed / information

De ovenstående initiativer bliver understøttet af annoncering: Annonce i Vesterbrobladet (uge 10) og – i det omfang, medierne er åbne herfor – indslag i uge 10-14 i Vesterbro Lokalradio, Vesterbro Lokalavis og på Vesterbro Lokaludvalgs hjemmeside (herunder arrangementssiden: Vesterbrobasen). Annonceringen vil rette opmærksomheden mod planen, hvor den kan downloades/bestilles og mod ovenstående muligheder for at blive hørt.

Udover ovenstående initiativer vil forvaltningen fortsat høre øvrige interessenter i Vesterbroplanen herunder de relevante forvaltninger.

## **Økonomi**

Forvaltningen vurderer, at omkostningerne vil blive på omkring 10.000,- kr., som bliver afholdt over rammen Misbrug.

## **Videre proces**

15.2.-1.5.2011 Høring

8.6.2011 Socialudvalget behandler den endelige plan

25.8.2011 Behandling i BR

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

## **bilag**

### **Socialudvalgets beslutning den 02.03.2011**

Kontorchef Gitte Bylov Larsen og konsulent Thomas Lund overværede punktets behandling.

Indstillingen blev godkendt.

